
О транзите авиационной техники и авиационно-технического имущества по 
территории Республики Казахстан из Кыргызской Республики в Словацкую 
Республику

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 1999 года N 368
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Об 
экспортном контроле вооружений, военной техники и продукции двойного назначения"
  Правительство Республики Казахстан постановляет:  Z960009_ 
      1. Разрешить транзит по территории Республики Казахстан авиационной техники и 
авиационно-технического имущества из Кыргызской Республики в Словацкую 
Республику, поставляемых Министерством обороны Кыргызской Республики для 
компании "Джой Словакия" (Словацкая Республика) по контракту № 23 от 31 октября 
1 9 9 7  г о д а  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .   
      2. Министерству транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан в 
установленном порядке обеспечить выполнение перевозки по территории Республики 
К а з а х с т а н .   
      3. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики 
Казахстан в установленном порядке обеспечить контроль за транзитными перевозками 
авиационной техники и авиационно-технического имущества по территории 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .   
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
    Премьер-Министр     
   Республики Казахстан         
                                          Приложение к постановлению
                                      Правительства Республики Казахстан
                                          о т  6  а п р е л я  1 9 9 9  г о д а  №  3 6 8  
 
                                  Перечень 
             авиационной техники и авиационно-технического имущества,
       подлежащих перевозке железнодорожным транспортом по территории
             Республики Казахстан из Кыргызской Республики
                        в Словацкую Республику
  по маршруту: таможенный пост "Луговая" - таможенный пост "Озинки"
     1. Учебно-тренировочный самолет Л-39                  - 19 ед.
     2. Наземный макет-тренажер МиГ-29                     - 3 ед.
     3. Макет самолета УТИ МиГ-15                          - 1 ед. 



     4. Макет самолета МиГ-17                              - 1 ед.
     5. Макет самолета Як-18                               - 1 ед.
     6. Наземный макет-тренажер МиГ-23Б                    - 1 ед.
     7. Учебно-разрезной макет поршневого авиадвигателя    - 3 шт.
     8. Авиадвигатель Аи-25ТЛ к самолету Л-39              - 7 шт.
     9. Агрегат запуска "Сапфир-5" к самолету Л-39         - 2 шт. 
     10. Палатка УПС-16                                    - 1 шт. 
     11. Каркас палатки УПС-16                             - 1 шт. 
           (Специалисты: Кушенова Д.
                   Склярова И.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


